Donationem, insuper, et confirmationem quas Ad. de Salebury per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de quinque perticatis terre cum pertinentijs in Wardehull: Concessionem et donationem et confirmationem quas Thomas de Neubold capellanus per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis apud Whalleye iam commorantibus de uno mesuagio et tribus partibus unius mesuagij cum pertinentijs in Whiteword, et de homagijs et seruicijs Roberti filij Henrici filij Gemme, Thome filij Roberti del Stokk, et Johannis filij Michaelis del Schagh: Donationem, insuper, concessionem et confirmationem quas Willmus de Whiteword per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de tota parte sua in illa pastura que vocatur Horewythnes in Whiteword: Concessionem etiam et quietaclamationem quas Symon de Aluetham per scriptum suum fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de capella de Aluetham: Concessionem, insuper, donationem et confirmationem quas Johannes del Schagh per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de tota parte vasti quam habuit in Horewythnes in hameletto de Whiteword: Concessionem etiam quam Ricardus filius Ricardi de Hoghton per scriptum suum fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de pastura in villa de Wydenhull super Gonolfemores ad viginti equas cum tota sequela sua trium annorum, ad xx. vaccas cum tota sequela sua trium annorum, ad centum oves, ad centum porcos, et ad sexaginta capras: Donationem, insuper, concessionem et confirmationem quas Henricus filius Willmi de Reued per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de octo acris terre cum pertinentijs in Reued in puram et perpetuam elemosynam: Concessionem etiam et confirmationem quas Rogerus de Briddestwysel per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de tribus acris terre cum pertinentijs in Briddestwysel in puram et perpetuam elemosynam: Donationem, insuper, concessionem et confirmationem quas Henricus filius Willmi de Reued per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de septem acris terre cum pntinentijs

in Reued in puram et perpetuam elemosynam : Donationem, etiam concessionem et confirmationem quas Hugo filius Siwardi de Reued per cartam suam fecit prefatis Abbati et monachis de Whalleye de quinque acris terre cum pertinentijs in Reued in puram et perpetuam elemosynam : Ratas habentes et gratas eas pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, prefatis Abbati et monachis apud Whalleye iam commorantibus et successoribus suis, Abbatibus et monachis de Whalleye, concedimus et confirmamus, sicut litere, carte, et scripta predicta rationabiliter testantur, et prout ijdem Abbas et monachi de Whalleye terras et tenementa predicta modo tenent, predecessores sui ea hactenus tenuerunt. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Ebor. primo die Martij anno regni nostri secundo.

*XLIV. Carta domini Regis Edwardi secundi post conquestum de licentia acquirendi xx. libratas terre de terris et tenementis que de ipso non tenentur in capite, nobis facta.*

**E**DWARDUS Dei gratia rex Anglie dñus Hibernie et dux Aquitanie, omnibus ad quos presentes litere peruenierint salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali concessimus et licentiam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Cristo Abbati et conuentui de Whalleye, quod ipsi xx. libratas terre et redditus cum pertinentijs tam in feodo suo proprio quam alieno, terris tenementis et redditibus que de nobis tenentur in capite, duntaxat exceptis, adquirere possint. Habend. eisdem Abbati et conuentui et successoribus suis de capitalibus dñis feodi illius per seruicia inde debita et consueta imppetuum. Statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendam edito non obstante. Cum tamen per inquisitiones inde modo debito faciendas, et in cancellaria nostra vel heredum nostrorum rite retornandas compertum sit quod id fieri possit absque preiudicio nostro et heredum nostrorum

ac alterius cuiuscunque. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentas. Teste meipso apud Ebor. xx. die Novembris anno regni nostri decimo.

XLV. *Carta domini Regis Edvardi primi post conquestum de warena habenda in omnibus dominicis terris ecclesie de Whallepe, rectoribus dicte ecclesie facta.*

**E**DWARDUS Dei gratia rex Anglie, dñs Hibernie et dux Aquitanie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justiciarijs, vicecomitibus, prepositis, ministris, et omnibus balliuis et fidelibus suis salutem. Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Petro de Cestria psone ecclesie de Whallepe quod ipse et successores sui, psone ecclesie predictae, imppetuum habeant liberam warenam in omnibus dñicis terris ecclesie sue predictae de Whall. in comitatu Lanc. Dum tamen terre ille non sint infra metas foreste nostre. Ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad warenam pertineat sine licentia et voluntate ipsius Petri vel successorum suorum super forisfacturam nostram decem librarum. Quare volumus et firmiter percipimus pro nobis et heredibus nostris quod predictus Petrus et successores sui imppetuum habeant liberam warenam in omnibus dominicis terris ecclesie predictae, dum tamen terre ille non sint infra metas foreste nostre. Ita quod nullus intret terras illas ad fugandum, vel ad aliquid capiendum quod ad warenam pertineat sine licentia et voluntate ipsius Petri vel successorum suorum super forisfacturam nostram decem librarum, sicut predictum est. Hjs testibus, venerabilibus patribus R. Bathon et Wallensi, J. Wyntoniensi, et S. Waterfordensi, episcopis, Henr. de Lascy, comite Linc., Johe de Warena comite Surr., Johe da Vescy, Reginaldo de Grey, Thoma de Clare, Willo de Latymer, Willmo de Leyburn,

Roberto\* filio Johis, Johe de Montalto, et alijs. Dat. per manum nostram apud Newardthlan nono die Maij anno regni nostri duodecimo.

Memorandum quod cum quedam perticula terre infra bundas terrarum dñicarum ecclesie de Whallepe fuit data per cartam cuidam seculari per quendam Galfridum quondam decanum de Whallepe, et per redemptionem tempore dñi Petri de Cestria, ultimi rectoris dicte ecclesie ante appropriationem de eadem nobis factam, ad ius eiusdem ecclesie est reuersa. Ideo ponuntur hic carte et confirmationes primo qualiter eadem terra vocata vulgariter Snelleshou† fuit ab ecclesia alienata, et postea qualiter ad eandem ecclesiam est reuersa.

\* Robert Burnell, bishop of Bath and Wells, the son of Robert, baron de Burnell, elected January, 1274, died Oct. 1292. Joannes de Pontissara, bishop of Winchester. The poem before alluded to must again be consulted.

William de Latymer :

“Prouesse ke avoit fait ami  
De Guilleme de Latimier  
\* \* \* \* \*

Li Siens Johans li Latimiers  
Baillie li furent des premiers  
Si se eschiele arer devoient  
Com cil ki plus de ce scavoient  
Car cuere ailleurs ne seroit preus  
Deus plus baillans ne deus plus preus.”

The downright William de Leybourne :

“Guillemes de Leybourne ausi  
Baillans homs sans mes et sans si.”

“Prowess had made a friend of  
William de Latimer.

The St. Johns, the Latimers, were leaders from the first, who ought to have been in the rear of the squadron as those who best understood such matters, for it would not be wise to seek elsewhere two more valiant or two more prudent men.”

“Also William de Leybourne, a valiant man without *but* and without *if*.”

† The name Snelleshou is still preserved in a farm in the park of Clerk Hill, the precise place where Snelleshou would have been enquired for.

XLVI. *Carta Galfridi Decani de Whalleye facta Elie filio Thome de terra vocata Snelleshou infra bundas de Whalleye.\**

**S**CIANT omnes tam presentes quam futuri quod ego Galfridus decanus de Whalleye dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmaui Elie seruianti meo pro homagio et seruiicio suo totam terram que fuit Radi Proudfof cum omnibus pertinentijs suis et insuper totam terram meam dñicam ex orientali parte vie que ducit de Wysewall apud Reued cum nouo assarto meo et totam terram que poterit assartare a predicta via usq. in Garecloghes, saluo mihi bosco meo, illi et heredibus suis tenend. de ecclesia de Whalleye et de me et successoribus meis in feudo et hereditate libere et honorifice, solute, integre et quiete. Reddend. inde annuatim predictæ ecclesie de Whalleye et mihi et successoribus meis pro omni seruiicio tres solidos argenti ad festum Omnium Sanctorum. Hijs testibus, Henr. de Blakeburn, Ad. de Blak., Rogero de Samlesbury, Ric. de Alston, Uctredo clerico, Gilberto de Blak., Rogero de Blak., Rob. fil. Galfridi decani de Whalleye, Johe fitton, Ric. de Alue-tham, Henr. de Alue-tham, et multis alijs.